

ジェフサ PB商品カルテ I

| | | | | | | | |
|----------|--------|--------|------|-----------|----------------|----|----------------|
| [メーカーCD] | 750001 | [商品CD] | 2171 | [GTIN-14] | 14562343302850 | 西暦 | 2025 年 6 月 9 日 |
|----------|--------|--------|------|-----------|----------------|----|----------------|

| | | | | |
|--|--|--|------------------------------------|--|
| 【商品名】国産大豆使用 冷凍豆腐サイコロカット3G | | 商 品 カ ル テ 作 成 会 社 名 | 【社名】株式会社横浜食品サービス | |
| 【JANコード】4562343302853 | | | 【カルテ記入者】（部署名）ソイフ事業部（担当者名）泉 順一 | |
| 【規格・荷姿】1kg×10袋 | | | 〒 236-0002 | |
| 【発売時期】2018 年 8 月 一 日 | | 輸 入 会 社 名 | 【住所】神奈川県横浜市金沢区鳥浜町1-1 南部ベスカメルカード内 | |
| 【商品開発コンセプト】 冷凍保存が可能。 解凍したとき、「す」が入らず、風味・食感が通常の絹こし豆腐である。 | | | 【TEL】045-779-2574【FAX】045-355-0361 | |
| | | | 【品質認証】FSSC22000【PL保険加入】有 | |
| | | 【社名】— | | |
| | | 製 造 工 場 名 | 【品質責任者】— | |
| | | | 〒 — | |
| | | | 【住所】— | |
| | | | 【TEL】—【FAX】— | |
| | | | 【品質認証】—【PL保険加入】— | |
| | | | 【社名】株式会社 ソイフ 和歌山工場 | |
| | | | 【品質責任者】品質管理室 室長 山本正人 | |
| | | | 〒 646-0056 | |
| | | | 【住所】県（海外の場合は国名）市・町・村・番地 | |
| | | | 和歌山県田辺市芳養町96-27 | |
| | | | 【TEL】0739-24-8900【FAX】0739-24-8720 | |
| | | | 【品質認証】和歌山県HACCP【PL保険加入】有 | |

| | | | | | | | | | |
|-------------|----------------------------------|---------|---|-------------|---------------|--------------------------|---|--------------------|---|
| 【自主検査実施の有無】 | | 【微生物検査】 | 有 | 【官能検査】 | 有 | 【残留農薬(又は抗生物質)検査】 | 有 | 【品質検査 (重量／形状等の確認)】 | 有 |
| 【理化学規格】 | | <検査頻度> | | 【細菌検査】 | <細菌基準> | <検査方法> | | <検査頻度> | |
| [pH] | — | — | | [一般生菌数] | 10,000個/ g 以下 | 標準寒天平板培養法 | | 賞味期限ロット毎 | |
| [塩分] | — | — | | [大腸菌群] | — | — | | — | |
| [酸価] | — | — | | [大腸菌E.Coli] | 陰性 | XM-G寒天平板培養法 | | 賞味期限ロット毎 | |
| [糖度] | — | — | | [o-157] | — | — | | — | |
| [粘度] | — | — | | [サルモネラ菌] | 陰性 | EEMブイヨン増菌法・コンパクトドライSL培養法 | | 賞味期限ロット毎 | |
| [水分] | — | — | | [黄色ブドウ球菌] | 陰性 | 卵黄加マンニット食塩寒天平板培養法 | | — | |
| [その他] | — | — | | [腸炎ビブリオ] | — | — | | — | |
| 【官能規格】 | | <検査頻度> | | [その他] | — | — | | — | |
| [色調] | 色調がおおむね良好で、乾燥による変色その他変色がほとんどないもの | 製造ロット毎 | | [品質劣化状態] | 再凍結、著しい乾燥状態等 | | | | |
| [香味] | 調理後の香味及び食味がおおむね良好なもの | 製造ロット毎 | | [凍結前加熱の有無] | 加熱してありません | | | | |
| [風味] | 豆腐特有のかすかな香り | 製造ロット毎 | | [加熱調理の必要性] | 必要 | | | | |

| | | | | | |
|--|--|--|--|---|--|
| 【外装】 | | 【内装】 | | 【一括表示】 | |
|  | |  | |  | |
| <外包材への栄養成分表示> | | <内包材への栄養成分表示> | | | |
| 記載なし | | 有 (分析値) | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|-------------|--|--|--|
| 【メーカーCD】750001 | | | | 【商品CD】2171 | | | | 【GTIN-14】14562343302850 | | | | 西暦2025年6月9日 | | | |
| <div>【商品名】国産大豆使用 冷凍豆腐サイコロカット3G</div> <div>【JANコード】4562343302853</div> <div>【規格・荷姿】1kg×10袋</div> | | | | | | | | 株式会社ジェフサ 仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号 | | | | | | | |
| | | | | | | | | 【賞味期限】 [開封前] 12ヶ月 [開封後] 設定なし | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【カートン／缶（外寸）】長辺 467 mm 短辺 294 mm 高さ 177 mm 風袋重量 516.0 g | | | | 【冷凍食品協会認定マーク】有 | | | | 【ASマーク】無 | | | | | | | |
| 【個包装（外寸）】長辺 300 mm 短辺 230 mm 高さ — mm 風袋重量 7.4 g | | | | 【個包装資材】PE | | | | | | | | | | | |
| 【賞味期限①表示形式／②位置】[タンボール] ① YY.M.D ② 長側面左上 | | | | | | | | 【内包材】① YY.M.D ② 表面中央上 | | | | | | | |
| 【栄養成分】自社計算値 <small>※実測値／計量値（実測日は右のとおり）</small> 2018 年 3 月 16 日 | | | | | | | | 【原材料配合】 | | | | | | | |
| [成分名] ※ （食品100g中） | | | | | | | | 主原料 [原材料名] [原産国・産地] [メーカー名] [配合%] | | | | | | | |
| エネルギー ※ 67 kcal | | | | | | | | 豆乳 日本 90.50 | | | | | | | |
| 一般成分たんぱく質 ※ 4.8 g脂質 ※ 3.2 g炭水化物 ※ 4.7 g灰分 ※ 0.9 g食塩相当量 ※ 0.0 g (※は実測値) | | | | | | | | √ (大豆) 日本 全国農業協同組合連合会 | | | | | | | |
| | | | | | | | | (消泡剤) 日本 理研ビタミン㈱ | | | | | | | |
| | | | | | | | | [グリセリン脂肪酸エステル] マレーシア他 | | | | | | | |
| | | | | | | | | [炭酸カルシウム] 日本 | | | | | | | |
| | | | | | | | | [レシチン] アメリカ他 | | | | | | | |
| | | | | | | | | [シリコーン樹脂] 日本 | | | | | | | |
| | | | | | | | | (水) 日本 | | | | | | | |
| | | | | | | | | でん粉 アメリカ他 昭和産業㈱ 1.30 | | | | | | | |
| | | | | | | | | 加工でん粉 アメリカ他 松谷化学工業㈱ 0.40 | | | | | | | |
| | | | | | | | | 加工でん粉 タイ他 松谷化学工業㈱ 0.30 | | | | | | | |
| 豆腐用凝固剤 日本 0.50 | | | | | | | | | | | | | | | |
| (硫酸カルシウム) 日本 赤穂化成㈱ | | | | | | | | | | | | | | | |
| (グルコノデルタラクトン) イタリア他 理研ビタミン㈱ | | | | | | | | | | | | | | | |
| 水 日本 7.00 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 上記栄養成分値は一般成分のみとなっております。その他詳細な栄養成分につきましては、「商品カルテⅢ」をご参照ください。 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【栄養成分値表示画像】 ※実際の商品画像を貼り付けてください。 <div>栄養成分表示(100g当り) エネルギー 67 kcal たんぱく質 4.8 g 脂 質 3.2 g 炭 水 化 物 4.7 g 食塩相当量 0 g 〔推定値〕</div> | | | | | | | | 【添加物表示】 | | | | | | | |
| | | | | | | | | [用途名] [添加物名] [品名／メーカー名] [基原原料] [配合%] 安定剤 ヒドロキシプロピル化リン酸架橋デンプン 松谷化学工業㈱ 天然/とうもろこし 0.40 安定剤 リン酸架橋デンプン 松谷化学工業㈱ 天然/もち米 0.30 豆腐用凝固剤 硫酸カルシウム 赤穂化成㈱ 天然/酸化カルシウム 0.45 豆腐用凝固剤 グルコノデルタラクトン 理研ビタミン㈱ 天然/とうもろこし 0.05 | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【栄養成分値についての特記事項】 | | | | | | | | 【未表示添加物リスト】（キャリアーオーバー・加工助剂と判断されている添加物） | | | | | | | |
| [物質名] [含原材料名] [キャリアーオーバー／加工助剂／その他] [基原原料] [推定配合%] グリセリン脂肪酸エステル製剤 バーム、ヤシ、化学品、シリコーン 加工助剂 天然 100ppm未満 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【商品規格】 | | | | | | | | 【一括表示（原材料名）】 | | | | | | | |
| [1個(サイズ)長辺×短辺×高(mm)] 15×15×15mm (±2) | | | | [1袋(箱)当たり入数] — | | | | 大豆(国産)、でん粉/安定剤（加工でん粉）、豆腐用凝固剤、（一部に大豆を含む） | | | | | | | |
| [1個の重量] 約3g | | | | [入数の上／下限] — | | | | | | | | | | | |
| [1個重量の上/下限] 約3g | | | | [1袋の内容総量(g)] 1kg以上／袋 | | | | | | | | | | | |
| [C/S重量の上/下限] 10.0～10.4kg | | | | [保存条件（その他条件）] 通常冷凍(-18℃以下) | | | | | | | | | | | |

| 【アレルギー情報】 | | | | | | | |
|--|---|------|-----|------|---------|-------|-----|
| 【特定原材料8品目】 | 小麦 | 卵 | 乳 | そば | えび | かに | 落花生 |
| | くるみ | | | | | | |
| 【特定原材料に準ずるもの20品目】 | りんご | もも | バナナ | オレンジ | キウイフルーツ | ● 大豆 | ごま |
| | マカダミアナッツ | やまいも | さけ | さば | いか | あわび | いくら |
| | 牛肉 | 豚肉 | 鶏肉 | ゼラチン | カシューナッツ | アーモンド | |
| 【コンタミネーションへの対応】 | 【コンタミネーション】（アレルギーに関する枠外の表示内容：「注意喚起表示」等） | | | | | | |
| ・製品切り替え時の洗浄・小麦のコンタミがないかを製品でアレルギー物質の検査を実施・含有アレルギー物質の少ない製品から生産 | なし | | | | | | |

〔J-Case-CD〕 750001 〔商品CD〕 2171 〔GTIN-14〕 14562343302850 西暦 2025 年 6 月 9 日

※上記栄養成分項目は「日本食品標準成分表（八訂）」を基に作成しています。

※八訂または七訂では該当しない栄養成分、または不明な栄養成分は「－」のままで結構です。

※学給部会商品はなるべく全ての栄養成分値を記入して下さい。

| | | | | | | | |
|-------------------------------|------------------|---------------------------------------|-------|------------------|-----------------|------|------------|
| ジェフサ | | PB商品カルテIV | | | | | |
| [メーカーCD] 750001 | | [商品CD] 2171 | | | | | |
| | | [GTIN-14] 14562343302850 | | | | | |
| | | 西暦 2025 年 6 月 9 日 | | | | | |
| [商品名] 国産大豆使用 冷凍豆腐サイコロカット3G | | [商品カルテ作成会社名] 株式会社横浜食品サービス | | | | | |
| | | [住所] 神奈川県横浜市金沢区鳥浜町1-1 南部ベスカメルカード内 | | | | | |
| | | [製造工場名] 株式会社 ソイフ 和歌山工場 | | | | | |
| [JANコード] 4562343302853 | | [住所] 和歌山県田辺市芳養町96-27 | | | | | |
| [規格・荷姿] 1kg×10袋 | | | | | | | |
| No | [工程] | [危害] | [CCP] | [管理基準（管理事項）] | [監視／測定の頻度] | [記録] | [基準不合格時処理] |
| 1 | 【大豆】 | 受入（外装） | | 破損・汚れ | 目視/全数 | 有 | |
| 2 | 洗浄 | 異物 | | | 目視/全数 | 有 | 異物除去 |
| 3 | 浸漬 | 浸漬時間 | | | 目視/バッチ毎 | 有 | |
| 4 | 磨砕 | 磨砕状態 | | | 目視/1回/日 | 有 | |
| 5 | ↓ ←消泡剤 | | | | | 有 | |
| 6 | 煮沸 | 品温 | CCP | 100～106℃ | 温度センサー記録/ 2 時間毎 | 有 | 加熱時間延長 |
| 7 | 冷却 | 品温 | | 75～85℃ | 温度センサー記録/ 2 時間毎 | 有 | 冷却時間延長 |
| 8 | ↓ ⇒おから廃棄（80メッシュ） | | | | 生産終了後 | 有 | |
| 9 | 豆乳抽出（20メッシュ） | Brix | | 12.5%（±0.5%） | 手持ち屈折計/ 2 時間毎 | 有 | 調整 |
| 10 | 【豆乳】 | | | | | 無 | |
| 11 | ↓ ←添加剤 | | | | | 有 | |
| 12 | 混合攪拌（20メッシュ） | 原料チェック | | | 目視/全数 | 有 | |
| 13 | ↓ ←凝固剤（30メッシュ） | | | | | 有 | |
| 14 | 充填 | 充填量 | | | 採寸/ 2 時間毎 | 有 | |
| 15 | 加熱凝固 | 品温 | | 75～85℃ | 手持ち温度計/ 2 時間毎 | 有 | 加熱時間延長 |
| 16 | カット | カットサイズ | | 15×15×15mm（±2mm） | 採寸/ 2 時間毎 | 有 | |
| 17 | 冷却 | 庫内温度 | | 20℃以下 | 温度センサー記録/ 2 時間毎 | 無 | 冷却時間延長 |
| 18 | 急速冷凍 | 庫内温度 | | -30℃以下 | 温度センサー記録/ 2 時間毎 | 有 | 凍結時間延長 |
| 19 | 検査 | 異物・形状・色沢 | | | 目視/全数 | 有 | 廃棄 |
| 20 | 計量(コンピ ュータースケール) | 重量 | | 1.00～1.04kg | 電子秤/ 1 時間毎 | 有 | |
| 21 | 袋詰め | | | | | 無 | |
| 22 | ヒートシール | シール状況 | | | 目視/全数 | 有 | |
| 23 | 賞味期限印字(袋) | 捺印状況 | | | 目視/全数 | 有 | |
| 異物除去機器 | | | | | [使用水] | 市水 | |
| 【金属探知機Ⅰ】 | | 【金属探知機Ⅱ】 | | 【X線異物検出器】 | | | |
| [機器名] — | | [機器名] — | | [機器名] — | | | |
| [メーカー名（国名）] イシダ（日本） | | [メーカー名（国名）] — | | [メーカー名（国名）] — | | | |
| [検出感度] Fe、Sus | | [検出感度] — | | [検出感度] — | | | |
| Fe：1.5φ、Sus：2.0φ | | — | | — | | | |
| — | | — | | — | | | |
| [被検査品包装形態] 袋包装 | | [被検査品包装形態] — | | [被検査品包装形態] — | | | |
| [検出時動作] アーム式 | | [検出時動作] — | | [検出時動作] — | | | |
| [動作チェックの頻度] 作業開始前、2 時間毎、作業終了後 | | [動作チェックの頻度] — | | [動作チェックの頻度] — | | | |
| 【ウェイトチェッカー】 | | 【その他異物除去機器】※マグネット（磁力）、ストレーナー（目の大きさ）など | | | | | |
| [機器名] — | | — | | | | | |
| [メーカー名（国名）] イシダ（日本） | | | | | | | |
| [測定範囲] 1010g～1050g（風袋込み） | | | | | | | |

ジェフサ PB商品カルテIV-2

| | | | | | | | |
|-------------------------------|----------|---------------------------------------|-------|-----------------------------------|------------------|-------------------|--------------|
| [メーカーCD] 750001 | | [商品CD] 2171 | | [GTIN-14] 14562343302850 | | 西暦 2025 年 6 月 9 日 | |
| 【商品名】 国産大豆使用 冷凍豆腐サイコロカット3G | | | | [商品カルテ作成会社名] 株式会社横浜食品サービス | | | |
| | | | | [住所] 神奈川県横浜市金沢区鳥浜町1-1 南部ペスカメルカード内 | | | |
| | | | | [製造工場名] 株式会社 ソイフ 和歌山工場 | | | |
| 【JANコード】 4562343302853 | | | | [住所] 和歌山県田辺市芳養町96-27 | | | |
| 【規格・荷姿】 1kg×10袋 | | | | | | | |
| No | [工程] | [危害] | [CCP] | [管理基準（管理事項）] | [監視／測定 の 頻度] | [記録] | [基準不 合格時 処理] |
| 24 | 金属探知機 | 反応物(除去物) | CCP | Fe 1.5 φ /Sus 2.0 φ | 金属探知機/全数 | 有 | |
| 25 | ウエイトチェック | 重量 | | 1.00～1.04kg | ウエイトチェッカー/全数 | 有 | |
| 26 | 箱詰め | 袋チェック | | 破損・汚れ | 目視/全数 | 無 | |
| 27 | 皆掛重量チェック | 重量 | | 10.0～10.4kg | 電子秤/全数 | 有 | |
| 28 | 冷凍保管 | 庫内温度 | | -18℃以下 | 温度センサー記録/ 2 時間 毎 | 有 | |
| 29 | | | | | | | |
| 30 | | | | | | | |
| 31 | | | | | | | |
| 32 | | | | | | | |
| 33 | | | | | | | |
| 34 | | | | | | | |
| 35 | | | | | | | |
| 36 | | | | | | | |
| 37 | | | | | | | |
| 38 | | | | | | | |
| 39 | | | | | | | |
| 40 | | | | | | | |
| 41 | | | | | | | |
| 42 | | | | | | | |
| 43 | | | | | | | |
| 44 | | | | | | | |
| 45 | | | | | | | |
| 46 | | | | | | | |
| 異物除去機器 | | | | | [使用水] 市水 | | |
| 【金属探知機Ⅰ】 | | 【金属探知機Ⅱ】 | | 【X線異物検出器】 | | | |
| [機器名] — | | [機器名] — | | [機器名] — | | | |
| [メーカー名（国名）] イシダ（日本） | | [メーカー名（国名）] — | | [メーカー名（国名）] — | | | |
| [検出感度] Fe、Sus | | [検出感度] — | | [検出感度] — | | | |
| Fe：1.5 φ、Sus：2.0 φ | | — | | — | | | |
| — | | — | | — | | | |
| [被検査品包装形態] 袋包装 | | [被検査品包装形態] — | | [被検査品包装形態] — | | | |
| [検出時動作] アーム式 | | [検出時動作] — | | [検出時動作] — | | | |
| [動作チェックの頻度] 作業開始前、2 時間毎、作業終了後 | | [動作チェックの頻度] — | | [動作チェックの頻度] — | | | |
| 【ウエイトチェッカー】 | | 【その他異物除去機器】※マグネット（磁力）、ストレーナー（目の大きさ）など | | | | | |
| [機器名] — | | — | | | | | |
| [メーカー名（国名）] イシダ（日本） | | | | | | | |
| [測定範囲] 1010g～1050g（風袋込み） | | | | | | | |